
Российская Федерация 

Иркутская область 

МБОУ «Мишелевская СОШ №19»  
Усольского муниципального района 

Иркутской области 
 

ПРИКАЗ 

от 24.11.2021г.                №193/1 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочие группы  

– по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО в следующем составе: 

 Евтеев Евгений Евгеньевич – заместитель директора по УВР, руководитель рабочей группы; 

 Лукашенко Альбина Борисовна – заместитель директора по ВР; 

 Егорова Елена Владимировна – учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 

начальных классов; 

 Евтеева Ирина Михайловна – учитель начальных классов; 

 Гущина Оксана Сергеевна – учитель начальных классов; 

 Кузнецова Марина Петровна – педагог-психолог. 

– по обеспечению перехода на обучение по ФГОС ООО в следующем составе: 

 Леонтьева Ольга Александровна – заместитель директора по УВР, руководитель рабочей 

группы; 

 Лукашенко Альбина Борисовна – заместитель директора по ВР; 

 Белова Марина Рафаиловна – учитель английского языка, председатель методического совета 

школы; 

 Сахарова Марина Александровна – руководитель ШМО учителей математики, физики, 

информатики; 

 Сластаня Оксана Анатольевна – руководитель ШМО учителей естественно-географического 

цикла; 

 Закаменных Татьяна Викторовна – педагог-психолог. 

2.Утвердить положение о рабочей группе 

3. Руководителями рабочих групп назначить заместителей директора по УВР Евтеева Евгения 

Евгеньевича, Леонтьеву Ольгу Александровну. 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до10.12.2021,  

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 24.12.2021; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и 

ООО в срок до 31.05.2022. 

5. Заместителям директора по УВР Леонтьевой О.А., Евтееву Е.Е. довести настоящий приказ до 

членов рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  Вишнякова Г.Д.    

С приказом ознакомлены:   Леонтьева О.А. 

Лукашенко А.Б. 

Евтеев Е.Е. 

Сластная О.А. 

Белова М.Р. 

Сахарова М.А. 

Закаменных Т.В. 

Кузнецова М.П. 

Гущина О.С. 

Егорова Е.В. 

Евтеева И.М.

 


		2021-11-24T17:50:44+0800
	Мишелевка
	Вишнякова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




